Universidad Tecnoldgica de Nezahualcéyotl
Estado de Flujos de Efectivo
Al 31 de Marzo de 2025 y 2024
( Pesos)

Concepto

Marzo 2025

Marzo 2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Perscnales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Sequridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Apartaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de inversién
Qrigen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebies

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externc

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externg

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Ne/ta’ bl Efective y Equivalentes ai Efectivo ;
Efectivo y Equivalentes al-Efectivd aMnicio del Ejercicio ) /
Efectivo y Equivalentes /a] El?e/(;tiv? al Final del Ejercicio ;

49,720,923.32

49,659,023.92

61,829.40
55,500,448.24

46,378,456.22
277,354.44
6,728,758.22

2,115,878.36
-5,779,524.92

8,856,144.04
8,855,627.73
516.31
16,931,886.00

16,931,886.00

-8,075,741.96

0.00

24,462,309.42

24,462,309.42
-24,462,309.42

-38,317,576.30
44,385,527.88

7 -§,067,951.58
T~

80,597,188.42

305.38

80,595,982.42

900.62
56,588,292.08

50,480,764.40
54,319.29
3,061,483.89

2,881,724.50
24,008,896.34

12,196,761.91

12,128,045.37
68,736.54

46,486.00

46,486.C0

12,150,295

10,264,150.28

10,264,150.29
4,121,137.45

4,121,137.45
6,143,012.84
42,302,205.09
2.083,322.79
44,385,527.88
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